AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

A Secretaria de Infraestruta e Urbanismo, em

cumprimento ao disposto no artigo 4º, do Decreto Federal nº

7.892, de 23 de janeiro de 2013, torna público que

realizará registro de preços pelo prazo de 12 meses, para a

realização do objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LANCHES E REFEIÇÕES DESTINADOS A
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E
URBANISMO.

Os órgãos da Administração Direta e Indireta do

Município de Cruz interessados em participar do referido

registro de preços, deverão encaminhar o pedido de adesão

através do e-mail setordecompras@cruz.ce.gov.br em até

8(oito) dias úteis, após esta publicação no site oficial da

Prefeitura Municipal de Cruz (https://cruz.ce.gov.br),

podendo ser acrescentado demais itens não constantes na

relação abaixo, desde que compatível com o objeto licitado.

Cruz/Ce 06 de  outubro de 2022.

_____________________________________
ALBANO WILLIAM FREITAS SILVEIRA

SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO
(ÓRGÃO GERENCIADOR)

RELAÇÃO DOS ITENS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE LANCHES E REFEIÇÕES DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO.
ITEM DESCRIÇÃO UNID.

1

LANCHE COM 300ML SUCO DE FRUTAS A PARTIR DA FRUTA OU DA POLPA
DE FRUTA, ACOMPANHADO DE UM MISTO QUENTE (PÃO, QUEIJO TIPO
MUSSARELA E PRESUNTO) OU  HOTDOG, 60 ML DE CAFÉ E 100ML DE
LEITE. SENDO COPOS, TALHERES E PRATOS DESCARTÁVEIS POR CONTA DA
CONTRATADA,  A SER SERVIDO DE ACORDO COM O EVENTO NA SEDE DO
MUNICÍPIO.

UND

2

LANCHE COM 300ML SUCO DE FRUTAS A PARTIR DA FRUTA OU DA POLPA
DE FRUTA, ACOMPANHADO DE UM MISTO QUENTE (PÃO, QUEIJO TIPO
MUSSARELA E PRESUNTO) OU  HOTDOG, 60 ML DE CAFÉ E 100ML DE
LEITE. SENDO COPOS, TALHERES E PRATOS DESCARTÁVEIS POR CONTA DA
CONTRATADA,  A SER SERVIDO DE ACORDO COM O EVENTO NAS
LOCALIDADES DE: SOLIDÃO, AROEIRA, CAIÇARA DE BAIXO, PREÁ, CAVALO
BRAVO, CAJUEIRINHO I, CAJUEIRINHO II, MONTEIROS, PITOMBEIRAS, FREI
JORGE E PARAGUAI.

UND

3 MINI SALGADINHOS VARIADOS: (COXINHA, PASTEL, CANUDINHO,
BOLINHA DE QUEIJO).

CENTO

4

REFEIÇÃO INDIVIDUAL TIPO SELF-SERVICE OU QUENTINHA, COM ARROZ
(BRANCO OU COM CENOURA) E FEIJÃO (BRANCO, MULATINHO OU DE
CORDA) TEMPERADO COM ABÓBORA OU CHEIRO VERDE, OU BAIÃO DE
DOIS, MACARRÃO, FAROFA DE FARINHA DE MANDIOCA, SALADA DE
VERDURAS COZIDAS COM MAIONESE OU PURÊ (DE BATATA INGLESA OU
MACAXEIRA), FRANGO ASSADO OU GALINHA COZIDA OU CARNE BOVINA,
SUÍNA OU DE CARNEIRO (COZIDA OU ASSADA), COM PESO LIVRE NO SELF-
SERVICE E, NO MÍNIMO DE 700G, NA QUENTINHA, ACOMPANHANDO UM
COPO DE 200ML COM SUCO NATURAL DE FRUTA OU REFRIGERANTE, A
SER SERVIDO DE ACORDO COM O EVENTO NA SEDE DO MUNICÍPIO.

UND

5

REFEIÇÃO INDIVIDUAL TIPO SELF-SERVICE OU QUENTINHA, COM ARROZ
(BRANCO OU COM CENOURA) E FEIJÃO (BRANCO, MULATINHO OU DE
CORDA) TEMPERADO COM ABÓBORA OU CHEIRO VERDE, OU BAIÃO DE
DOIS, MACARRÃO, FAROFA DE FARINHA DE MANDIOCA, SALADA DE
VERDURAS COZIDAS COM MAIONESE OU PURÊ (DE BATATA INGLESA OU
MACAXEIRA), FRANGO ASSADO OU GALINHA COZIDA OU CARNE BOVINA,
SUÍNA OU DE CARNEIRO (COZIDA OU ASSADA), COM PESO LIVRE NO SELF-
SERVICE E, NO MÍNIMO DE 700G, NA QUENTINHA, ACOMPANHANDO UM
COPO DE 200ML COM SUCO NATURAL DE FRUTA OU REFRIGERANTE, A
SER SERVIDO DE ACORDO COM O EVENTO NAS LOCALIDADES DE:
SOLIDÃO, AROEIRA, CAIÇARA DE BAIXO, PREÁ, CAVALO BRAVO,
CAJUEIRINHO I, CAJUEIRINHO II, MONTEIROS, PITOMBEIRAS, FREI JORGE E
PARAGUAI.

UND

6

REFEIÇÃO TIPO BUFFET PARA COFFEE BREAK TENDO COMO CARDÁPIO EM
MÉDIA UMA TAPIOCA FINA, UMA FATIA DE BOLO FOFO OU MOLE, 100G
DE SALADA DE FRUTAS, UM SANDUÍCHE EM PÃO DE FORMA COM QUEIJO
E PRESUNTO, 200ML DE SUCO DE FRUTAS A PARTIR DA FRUTA OU DA
POLPA DE FRUTA, 60 ML DE CAFÉ E 100ML DE LEITE. SENDO COPOS,
TALHERES E PRATOS DESCARTÁVEIS POR CONTA DA CONTRATADA,  A SER
SERVIDO DE ACORDO COM O EVENTO NA SEDE DO MUNICÍPIO.

UND

7

REFEIÇÃO TIPO BUFFET PARA COFFEE BREAK TENDO COMO CARDÁPIO EM
MÉDIA UMA TAPIOCA FINA, UMA FATIA DE BOLO FOFO OU MOLE, 100G
DE SALADA DE FRUTAS, UM SANDUÍCHE EM PÃO DE FORMA COM QUEIJO
E PRESUNTO, 200ML DE SUCO DE FRUTAS A PARTIR DA FRUTA OU DA
POLPA DE FRUTA, 60 ML DE CAFÉ E 100ML DE LEITE. SENDO COPOS,
TALHERES E PRATOS DESCARTÁVEIS POR CONTA DA CONTRATADA,  A SER
SERVIDO DE ACORDO COM O EVENTO NAS LOCALIDADES DE: SOLIDÃO,
AROEIRA, CAIÇARA DE BAIXO, PREÁ, CAVALO BRAVO, CAJUEIRINHO I,
CAJUEIRINHO II, MONTEIROS, PITOMBEIRAS, FREI JORGE E PARAGUAI.

UND

8
REFEIÇÃO TIPO REGIONAL, SERVIDO EM SISTEMA "À LA CARTE",
ACOMPANHADA DE SUCO NATURAL E REGIONAL, A SER SERVIDO DE
ACORDO COM O EVENTO NA SEDE DO MUNICÍPIO.

UND

9

REFEIÇÃO TIPO REGIONAL, SERVIDO EM SISTEMA "À LA CARTE",
ACOMPANHADA DE SUCO NATURAL E REGIONAL, A SER SERVIDO DE
ACORDO COM O EVENTO NAS LOCALIDADES DE: SOLIDÃO, AROEIRA,
CAIÇARA DE BAIXO, PREÁ, CAVALO BRAVO, CAJUEIRINHO I, CAJUEIRINHO
II, MONTEIROS, PITOMBEIRAS, FREI JORGE E PARAGUAI.

UND

_____________________________________
ALBANO WILLIAM FREITAS SILVEIRA

SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO
(ÓRGÃO GERENCIADOR)

		2022-10-06T15:06:02-0300
	ALBANO WILLIAM FREITAS SILVEIRA:01049551397

		2022-10-06T15:06:21-0300
	ALBANO WILLIAM FREITAS SILVEIRA:01049551397